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اجتماعی

۶ مدال طلا حاصل کار 
 دانش آموزان ایرانی

 در المپیاد ستاره شناسی
ر  د سی  ه شنا ر ستا د  لمپیا ا مین  و د
کشور روسیه برگزار شد و تیم المپیاد 
ستاره شناسی جمهوری اسامی ایران با 

کسب ۶ مدال طا دوم شد. 

به گزارش روابط عمومی وزارت آموزش 
یا  ر آ  ، شتی خرم د نه  حنا  ، ورش پر و 
فاتح کرداری، اشکان فرخزادی، یاسمن 
فرخی، محمدمهدی کشاورزی و علی نادری 
لردجانی اعضای تیم المپیاد ستاره شناسی 
جمهوری اسامی ایران بودند که هر ۶ 
نفر موفق شدند مدال طای این دوره از 

المپیاد را دریافت کنند. 

دومین المپیاد ستاره شناسی با میزبانی 
روسیه به صورت حضوری و آناین از تاریخ 
۲۲ تا ۳۰ آبان سال جاری در شهر سوچی 
روسیه برگزار شد. بنیانگذار این مسابقات 

کشور روسیه است.

 وزیربهداشت
درمان و آموزش پزشکی: 

سالانه ۱۰ هزار پرستار و ۱۲ هزار 
پزشک عمومی تربیت می شوند

وزیربهداشت، درمان و آموزش پزشکی 
اعام کرد که سالانه ۱۰ هزار پرستار، ۱۲ هزار 
پزشک عمومی و ۵ هزار متخصص در کشور 

تربیت می شوند.

به گزارش ایرنا، بهرام عین اللهی در 
حاشیه جلسه هیأت دولت درباره خروج 
متخصصان و پزشکان اظهار داشت: ما 
میزان تربیت نیروی انسانی را افزایش 
دادیم و سالانه ۱۰ هزار پرستار و متناسب 
با نیاز کشور، نیروی انسانی تربیت 

می کنیم.

وی درباره علت کمبود شیرخشک اظهار 
داشت: علت کمبود شیرخشک، مابه 
التفاوت بالای قیمت آن در داخل با 
کشورهای همسایه بود که به قاچاق آن 

شد. منجر 

وی یادآورشد: میزان قاچاق شیرخشک به 
خصوص به کشورهای همسایه و همچنین 
مصارف غیرموردی ازجمله در قنادی ها زیاد 
بود. به همین دلیل شیرخشک زیر دو سال 
را با همان قیمت قبل به داروخانه ها 

دادیم. تحویل 

 در کنگره بین المللی
 بیماری های غدد اعلام شد

ایران جزو ۶ کشور چاق جهان

رئیس دانشگاه علوم پزشکی دانشگاه 
شهید بهشتی، چاقی را یکی از بیماری های 
شایع دانست و گفت: بیش از ۷۰ درصد 
افراد اضافه وزن دارند یا چاق هستند و 
باید بپذیریم ایران ششمین کشور از نظر 

چاقی است.

غدد  متخصصین  انجمن  گزارش  به 
ایران، علیرضا زالی دیروز در مراسم 
افتتاح چهاردهمین کنگره بین المللی 
بیماری های غدد درون ریز و متابولیسم، 
افزود: شایع ترین بیماری در ایران چاقی 
است و بیش از ۷۰ درصد افراد جامعه، 
چاق هستند و ۴.۵ درصد افراد چاقی مفرط 
دارند که این عدد روبه افزایش است لذا 
نیازمند برنامه های اصاحی عمیق در این 

باره هستیم.

زالی گفت: موضوع دیابت مسأله جدی 
نظام سامت است که در سال های آینده 
این مشکل افزایش می یابد. به طور مثال 
با قند ۱۲۶، حدود ۱۵ درصد مردم در استان 
تهران دیابت دارند. پیش بینی می کنیم در 
استان تهران و در عرصه ملی، تعداد افراد 
»پردیابت« به ۲۵ درصد افزایش پیدا کنند. 
آمار نشان می دهد از ۴ ایرانی ۳ نفر آگاه به 

دیابت خود هستند.

وی افزود: در بحث تیروئید نیز حدود 
۱۰ درصد افراد گرفتاری تیروئید دارند. 
پیش بینی می کنیم در ایران ۷ درصد 
افراد پرکاری تیروئید اوورت داشته باشند 
و هشدار می دهیم که در سال های آینده 

سرطان تیروئید افزایش می یابد.

اخبار

مدیرعامل شرکت ساماندهی صنایع و مشاغل شهر تهران:

مجوزونکافههاسهروزهصادرمیشود
تولیدی ها از بازار خارج می شوند

رئیس سازمان تعلیم و تربیت کودک خبر داد

ایجاد کودکستان در محل کار مادران  برای کمک به جوانی جمعیت

  در وبینار سراسری پیشگیری
از سرقت عنوان شد

تعیین وظایف ۲۱ دستگاه 
برای کنترل و کاهش سرقت

بانک اطلاعات مجرمان سرقت به روز رسانی می شود

 
مدیرعامل شرکت ساماندهی صنایع 
و مشاغل شهر تهران گفت: فعالیت 
ون کافه ها، کاری خاقانه است که 
باید حمایت شود در عین حال اما 
تبعاتی هم برای شهر دارد؛ ترافیک 
و سد معبر و بعضاً تخلف هایی  در 
این فعالیت پیش می آید، از این رو 
در ابتدای سال ۱۴۰۰ طرح شناسایی 
و مجوزدار شدن ون کافه ها کلید 

خورد.
سعید بیگی در نشست خبری با 
اصحاب رسانه با اشاره به اینکه در 
خصوص ون کافه ها روالی وجود 
دارد، توضیح داد: موضوع ساماندهی 
ون کافه ها از زمان دکتر زاکانی مورد 
توجه قرار گرفت. بر اساس طرح 
صاحبان  ون کافه ها،  ساماندهی 
پرونده  تشکیل  باید  ون کافه  ها 
می دادند تا اسامی، نوع ماشین و 

تعداد آنها مشخص شود.
به گفته او در سال ۱۴۰۰، ۲۰۰ ون کافه 
بدون مجوز فعالیت می کردند و در 
حال حاضر از این تعداد ۳۸ نفر مجوز 

. ند گرفته ا
وی با اشاره به اینکه قواعد شهرداری 
در زمینه اعطای مجوز به ون کافه ها 
شامل خودروی متحرک است و به 
کانکس و کیوسک تعلق نمی گیرد، 
شهر  مختلف  مناطق  در  گفت: 
شناسایی ها به اتمام رسیده است. 
تعداد ون کافه های مجوزدار تا آخر 
آذرماه به ۵۹ عدد افزایش می یابد. 
البته مجوزها به صورت فصلی و سه 

ماهه است. 
در این رابطه جلسات متعددی هم با 
وزارت امور اقتصادی و دارایی گذاشتیم 
تا اعطای مجوز به درگاه ملی مجوزها 
منتقل و فضای کسب وکار به صورت 
عادلانه برای همه ایجاد شود. به 
موازات آن نامه ای هم به سازمان 
استاندارد زدیم تا ایمنی ون کافه ها 

تأمین شود.
مدیرعامل شرکت ساماندهی صنایع و 
مشاغل شهر تهران با بیان اینکه شهر 
تهران برای ۵۰۰ ون کافه ظرفیت دارد، 
گفت: فروشندگان سوخت ها هم از 
قوانین ون کافه ها تبعیت می کنند و در 
حال حاضر ۳۴ مجوزدار سوخت رسان 
مشغول به کار هستند. عاوه بر این 
تعداد ۲۳۰۰ وانت هم در شهر تهران کار 
می کنند و در خصوص آنها با اتحادیه 
بار و راهور مذاکراتی داریم تا آنها نیز 

شوند. نظام مند 
وی با بیان این نکته که در همه شهرها 
کسانی که از معابر استفاده می کنند 
حق شهرداری را هم پرداخت می کنند، 
افزود: میزان هزینه استفاده از معابر 
برای ون کافه ها طبق مصوبه شورا، هر 
مترمربع ۱۰ هزار تومان در هر روز است. 
این رقم از سال۱۴۰۰ تاکنون افزایش 

نداشته است.
بیگی در پاسخ به سؤال »ایران« که آیا 
مشوق هایی برای ون کافه ها برای اخذ 
مجوز در نظر گرفته اید، توضیح داد: 
مشوق های متعددی را برای دارندگان 
ون کافه در نظر گرفته ایم از جمله اینکه 
با دریافت جواز کسب، افراد بیمه 
می شوند، پرونده مالیاتی می گیرند 
و از آن طریق می توانند وام بگیرند و 
خودروی خود را به روز کنند. گفتنی 
است تمام مجوزها هم سه روزه صادر 

. د می شو

تولیدی ها از بازار خارج می شوند
مدیرعامل شرکت ساماندهی صنایع و 
مشاغل شهر تهران در زمینه ساماندهی 
برخی مشاغل بازار توضیح داد: در بازار 
سه موضوع وجود دارد؛ تولید، توزیع و 
عرضه. حجم زیادی کارگاه در منطقه 
وجود دارد و ظرفیت هم کم است تا 
جایی که اماک مسکونی تبدیل به 
کارگاه و انبار شده اند، از این رو باید 
اقدامات مؤثر در این حوزه انجام 
می شد. در این زمینه در درجه اول 
تولیدکنندگان کفش دست دوز که 
در مناطق ۱۱ و ۱۲ مشغول هستند و در 
اماکنی با ایمنی پایین و غیراستاندارد 
کار می کنند در برنامه ها گنجانده 
شدند. زمینی ۱۱ هزار متری در شهرک 
صنعتی برای مشاغلی از این قبیل 
پیش بینی شده است. اصناف نیز 
از مزایده مستثنی شده اند. برای 
فروشندگان پوشاک هم زمین هایی 
در نظر گرفته می شود تا کار تولید از 
منطقه بازار خارج شود. صحافان، 
کشبافان و جوراب بافان، سراجان و 
سازندگان طا از جمله مشاغل مورد 

نظر هستند.
وی در ادامه اظهار کرد: اگر تولید 
منتقل شود، انبارها هم انتقال پیدا 
می کنند. البته باید ذینفعان مشارکت 
کنند تا کارها تسریع شود. سعی شده 
پکیجی از تسهیات ارائه شود تا افراد 
تشویق به جابه جایی شوند. مانند 
پل چوبی که به خاوران منتقل شد 
و شهرک چوب بسیار پررونق شد، این 
اتفاق هم می تواند کارآمد و مؤثر باشد.

2300 وانت در تهران فعالیت دارند
 بیگی درباره ساماندهی وانتی ها با 
اشاره به اینکه وانتی ها انواع مختلفی 
دارند و برخی کاماً ساکن هستند، 

گفت: برای ساماندهی وانتی ها نخست 
وانتی های ثابت شناسایی شدند.

 در مجموع از وانت های ثابت و متغیر 
۲۳۰۰ وانتی شناسایی شده و از طریق 
تماس های مردمی رسیدگی به موضوع 
۹۰۰ وانتی که مزاحمت مکانی و ایجاد 
گره ترافیکی داشتند، در دستور کار 
قرار گرفت و راهور اعمال قانون کرد. 
در این زمینه شرکت ساماندهی بزودی 
زمین های فلت را با ظرفیت های 
موجود شناسایی می کند تا این صنف 

هم نظام مند شوند.

دستفروشان در درگاه ملی مجوزها 
ثبت نام کنند

بیگی گفت: دستفروشان بازار شوش 
به پارک میثاق انتقال پیدا کردند.

او درباره ساماندهی دستفروشان 
با بیان اینکه در روند مجوز گرفتن 
فروشندگان سیار مدل ثبت نام 
اشتباه بود، افزود: با امیر سیاح، 
رئیس مرکز مطالعات، پایش و بهبود 
فضای کسب وکار وزارت امور اقتصادی و 
دارایی به نتیجه رسیدیم تا ثبت نام در 

درگاه ملی مجوزها انجام شود. 
به این ترتیب افراد با ثبت نام به عنوان 
فروشنده سیار، از اتحادیه جواز دریافت 
می کنند و جانمایی می شوند. در حال 
حاضر حدوداً در ۵۵ تا ۶۰ روزبازار بین 
۵ تا ۶ هزار نفر ثبت نام شده اند. در 
مجموع ۱۰ هزار نفر دستفروش داریم 
و عاوه بر این رقم، در مترو هم حدود 

۲۰ هزار نفر کار می کنند.
 یعنی در مجموع ۳۰ هزار دستفروش 
در تهران وجود دارد. خوشبختانه 
یکی از ماک های ارزیابی شهرداران 
مناطق، ساماندهی دستفروشان است 
به همین دلیل در این حوزه بزودی 

اتفاقات خوبی خواهد افتاد.

معاون اجتماعی و پیشگیری از وقوع جرم قوه قضائیه و دبیر 
شورایعالی پیشگیری از وقوع جرم کشور گفت: یکی از مهم ترین 
مشکاتی که کشور را رنج می دهد و برخورد و جلوگیری از آن مورد 
مطالبه مردم است، جرم سرقت است که عاوه بر ایجاد ناامنی 
مالی، ناامنی روانی هم به دنبال دارد و چه بسا مالباخته تا مدت  ها 

درگیر عواقب آن است.
به گزارش ایسنا، اصغر جهانگیر در وبینار پیشگیری از سرقت که 
با حضور دادستان ها، معاونان اجتماعی و پیشگیری از وقوع جرم 
و مسئولان انتظامی ۳۱ استان برگزار شد افزود: در سال گذشته 
یکی از جلسات شورایعالی پیشگیری از وقوع جرم که به ریاست 
مقام  عالی قضایی برگزار و در دستور کار قرار گرفت و مصوبات 
متعددی پیش بینی و اباغ شد، هماهنگی های بین دستگاهی 
لازم برای مقابله و کاهش سرقت بود. در آن جلسه وظایف و 
تکالیف ۲۱ دستگاه مشخص و ملزم به ارائه  گزارش های مستمر 

به دبیرخانه شورا شدند.
جهانگیر با تأکید بر تقسیم کار ملی در کسب نتایج قابل قبول 
در این زمینه گفت: در کمیته هماهنگی مقرر شد که برحسب 
تقسیم کار ملی، شعب ویژه در دادسراها تعیین و توجیه قضات 
در رسیدگی فوری و قاطع صورت گیرد. همچنین گزارشات مستمر 
در این رابطه و میزان ساعات و محتوای آموزشی در شعب و 
پرونده های در حال رسیدگی به صورت آماری تهیه و در اختیار 

دبیرخانه قرار گیرد.

بانک اطلاعات مجرمان سرقت باید به روز رسانی شود
معاون اجتماعی و پیشگیری از وقوع جرم قوه قضائیه به روزرسانی 
بانک اطاعات مجرمان سرقت را گام مهم بعدی عنوان کرد 
و گفت: این مورد یکی از دغدغه ها و مشکات دادستانی های 
سراسر کشور است که باید برای رفع آن اهتمام بیشتری صورت 
گیرد. ضابطان حین دستگیری می توانند اطاعات مجرمان را 
جمع آوری و سپس آنها را در اختیار دادسرا، دادگاه ها و در نهایت 
زندان قرار دهند و این هم افزایی و تبادل اطاعات به بانک 
اطاعاتی کامل و جامع منجرشده و می تواند در شناسایی و 
دسته بندی سارقان و برخورد با آنها بسیار تعیین کننده باشد.

وی بر شناسایی خلأهای قانونی و اصاح آنها تأکید و اظهار کرد: 
نارضایتی مردم و ضابطان درباره سرقت های قابل گذشت، مورد 
مهم دیگری است که باید خلأهای آن احصاء و با پیگیری قوه 

قضائیه از مجلس شورای اسامی اصاح شود.

شناسنامه دار کردن مراکز فروش برای کنترل سرقت
وی افزود: شناسایی به موقع مراکز خرید و فروش اموال 
بخصوص اموال مسروقه باعث تسریع در روند رسیدگی به 
پرونده و حفظ سرمایه های اجتماعی در کشور می شود چون 
یکی از نارضایتی های مالباخته ها تأخیر در شناسایی اموال 

مسروقه است.
دبیر شورایعالی پیشگیری از وقوع جرم کشور، شناسنامه دار کردن 
مراکز فروش را عامل مهمی در کنترل سرقت دانست و گفت: 
اتاق اصناف، وزارت صنعت، شهرداری و پلیس مکلفند که مراکز 
مجوزدار و بدون مجوز را مشخص کنند تا بتوانیم فضای گمنامی را 

رفع و این فضا را برای معامات غیرقانونی از بین ببریم.
تدوین شیوه نامه شناسنامه دار کردن اجناس و اموال قیمتی 
اشخاص مورد دیگری بود که جهانگیر به آن پرداخت و خاطرنشان 
کرد: ثمره این کار این است که هم تکلیف صاحب مال مشخص 
می شود و هم اطمینانی است که پس از سرقت قابل رصد و 

پیگیری است.

ضرورت حمایت از طرح نگهبان محله
 و تقویت گشت های انتظامی

تجهیز مجتمع های اداری و مسکونی و استفاده از نگهبان محله 
موضوع هایی بود که در ادامه این وبینار مطرح شد. جهانگیر 
دراین باره گفت: وجود نگهبان  محله در تمام مناطق کشور 
نقش مهمی در کاهش سرقت دارد اما برخی مناطق مخصوصاً 
مناطق حاشیه شهر توانایی مالی برای به کارگیری این نگهبان ها 
را ندارند که مقرر شد این امر با حمایت فراجا، بسیج و نیروهای 
مردمی محقق شود.جهانگیر به تقویت گشت های انتظامی با 
همکاری بسیج مخصوصاً در مناطق خاص و جرم خیز و نظارت 
ویژه و کنترل بر سارقان بعد از خروج از زندان و اقدامات کنترلی 
بر آنها اشاره کرد و گفت: باید کنترل هوشمند در دستور کار قرار 
گیرد و تعداد سارقان متواری و غایب احصا و برای جلوگیری از 

تکرار این امر تمهیداتی اتخاذ شود.

مهسا قوی قلب
خبرنگار

گزارش خبر ی

سمیه افشین فر
خبرنگار

گزارش خبر ی

در بازار سه 
موضوع 

وجود دارد؛ 
تولید، 

توزیع و 
عرضه. 

حجم 
زیادی 

کارگاه در 
منطقه 

وجود دارد و 
ظرفیت هم 

کم است 
تا جایی 

که املاک 
مسکونی 

تبدیل 
به کارگاه 

و انبار 
شده اند، از 
این رو باید 

اقدامات 
مؤثر در این 
حوزه انجام 

می شد. 
اگر تولید 

منتقل 
شود، 

انبارها هم 
انتقال پیدا 

می کنند

وجود 
نگهبان 

 محله در 
تمام مناطق 
کشور نقش 

مهمی در 
کاهش 

سرقت دارد 
اما برخی 

مناطق 
مخصوصاً 

مناطق 
حاشیه شهر 

توانایی 
مالی برای 

به کارگیری  
نگهبان را 

ندارند. مقرر 
شد این امر 

با حمایت 
فراجا، بسیج 

و نیروهای 
مردمی محقق 

شود

سیاست های جمعیتی  در  تغییر 
ن  د ر و آ هم  ا فر ن  و بد ر  کشو
یر  نپذ مکا ا لازم  ی  خت ها یرسا ز

. نیست
چندی قبل رئیس جمهور برای 
چندمین بار تأکید کرد: »مهدکودک 
و  ادارات  همه  در  بچه ها  برای 
بیمارستان ها در نظر گرفته شود 
تا خانم های کارمند دچار زحمت 

. ند نشو
 این کار به افزایش جمعیت کمک 
می کند. باید این امکان در همه 
سازمان ها و ادارات فراهم شود تا 
مادران کارمند ضمن خدمت رسانی 
به مردم، در کنار فرزندان خود 
باشند. در هر اداره و سازمانی که 
مهدکودک وجود ندارد، باید این 

امکان فراهم شود تا مادران دچار 
دغدغه نباشند.«

بر  اشاره و تأکید رئیس جمهور 
ماده ۲۲ قانون حمایت از خانواده 
و جوانی جمعیت مصوب آبان ۱۴۰۰ 
است. بر اساس تبصره ۳ ماده 
۲۲ این قانون »همه دستگاه های 
مذکور در ماده )۲۹( قانون برنامه 
پنج ساله ششم توسعه اقتصادی، 
ی  جمهور فرهنگی  و  جتماعی  ا
با  اسامی ایران مکلف هستند 
مشارکت بخش خصوصی و یا به 
صورت خرید خدمات نسبت به 
تأمین مهدکودک برای نگهداری 
کودکان مادران شاغل در همان 

دستگاه اقدام کنند.«
اباغ این قانون به دستگاه های 
اجرایی در حالی کلید خورد که 
متولی اصلی مهدکودک ها در کشور 
سازمان ملی تعلیم و تربیت کودک 
است و این سازمان باید بر ایجاد 
و احداث کودکستان ها در کشور 

نظارت داشته باشد.

مجتبی همتی فر، رئیس سازمان 
کودک در  تربیت  و  تعلیم  ملی 
گفت و گو با »ایران« با اشاره به 
اینکه رئیس جمهور بر همان تکلیف 
قانونی تأکید کرده است، گفت: 
یکی از عوامل مهمی که می تواند 
به تسهیل مادری برای مادرانی که یا 
در ادارات شاغل هستند یا دانشجو 
هستند کمک کند کودکستان ها 
باعث  کردن  تسهیل  هستند. 
می شود تا زنان و مادران جوان، 
فرزند را مانعی در پیشرفت حرفه ای 
و تحصیلی خود ندانند و رغبت 
بیشتری به فرزندآوری داشته باشند 
که با شرایطی که برای آنها تسهیل 
می شود در نهایت به سیاست های 
جمعیتی هم کمک خواهند کرد و 
کودکستان یکی از ابزارهای مهم در 

این تسهیل گری است.
و  تعلیم  ملی  ن  سازما ئیس  ر
تربیت کودک با تأکید بر اینکه 
ارگان ها و دستگاه های متقاضی 
از دو روش می توانند در محل کار 

مهدکودک داشته باشند، گفت: 
»دستگاه های متقاضی می توانند 
از طریق خرید خدمت یا مشارکت 
با بخش خصوصی مهدکودک را 
در ادارات در نظر بگیرند. یعنی 
عماً وظیفه دستگاه ها این است 
که یا از کودکستان های موجود 
خرید خدمت کنند یا امکاناتی 
مثل فضای مناسبی که دارند را 
در اختیار مؤسسان قرار دهند تا 
بتوانند کودکستان را در آن مکان 

کنند.« فعال 
افزود: »این سازمان مجوز  وی 
حقوقی کودکستان را در نظر گرفته 
است؛ اگر مرجع حقوقی درخواست 
تأسیس و راه اندازی کودکستان را 
دارد می تواند درخواست را بر اساس 
چهارچوب و قواعدی ثبت کند و در 
صورتی که درخواست مرجع حقوقی 
با معیارهای سازمان تناسب داشته 
باشد، می تواند برای فعال سازی آن 
در فضای استاندارد در ذیل سازمان 

کند.« اقدام 
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